Muharrom9 dan istrinya

yang bernama Siti Khodijah. Syaikhona Kholil dilahirkan

di Desa Lagundih (Desa Kramat), Kecamatan Ujung

Piring, Kabupaten Bangkalan, pada hari Selasa 11

Jumadil Akhir 1252 H (20 September 1834 M) pukul

10.00 WIB, sedangkan meninggalnya pada hari Kamis 29

Ramadhan 1343 H (24 April 1925 M) dalam usia 91

tahun.10 Syaikhona Kholil dimakamkan di Desa

Martajasah Kecamatan Bangkalan atau lebih dikenal

dengan nama pesarean Syaikhona Kholil yang jaraknya

kurang lebih 5 KM dari jantung kota Bangkalan.

Syaikhona Kholil memiliki 5 (lima) jalur silsilah

merupakan suatu hal yang lumrah terjadi pada masa itu.

Menikahi banyak istri dijadikan salah satu cara untuk

menyebarkan agama Islam. Cara ini cukup ampuh karena

dengan menikahi perempuan di suatu daerah, maka dapat

menyebarkan agama Islam di daerah tersebut.

Syaikhona Kholil meninggal pada Kamis, 29

Ramadhan 1343 H atau 24 April 1925M. Meskipun

Syaikhona Kholil telah meninggal dunia, namun

eksistensinya masih terus terjaga sampai sekarang karena

banyak meninggalkan “warisan” yang bermanfaat bagi

ummat, diantaranya adalah Pesantren Jangkebuan dan

Kademangan, masji, kitab-kitab, dan lain sebagainya.